
 

 

 

令和７年７月３日 

北地区地域住民の皆様 

 

稚内市立稚内中学校長 森 河  真 

 

 

稚内中学校 新聞回収の廃止について（お知らせ） 

 

 小暑の候、地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日

頃より稚内中学校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、例年地域の皆様にご協力をいただいています新聞回収ですが、生徒の減少、それに伴う教

職員の減少など活動を維持していくのが厳しい状況が見られています。また、収益を生徒の活動に

活用してきましたが、来年度以降それに頼らずに活動できると見込まれています。 

以上のことから、稚内中学校として来年度以降（令和８年度以降）の新聞回収を廃止します。 

 つきましては長きにわたり地域の皆様にご支援・ご協力をいただき本当に感謝しています。今後

はまたちがう形で地域に貢献していきたいと考えております。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

【お願い】 

・新聞回収の廃止、また校舎移転・解体に伴い、今後学校に直接新聞を持参していただくこともご

遠慮させていただきます。 

※今後学校だより配布時に回覧板等を活用して周知もしていきたいと思います。 

 

 

＜問い合わせ先＞                           稚内中学校 

稚内市立稚内中学校 教頭 阿 部  諭           ホームページ 

 〒097－0024 稚内市宝来５丁目７－３１ 

℡：0162-23-2354 FAX:0162-22-7937 

E-mail: sc05@souyanet.ocn.ne.jp 

mailto:sc05@souyanet.ocn.ne.jp

